

به دلیل کمبود امکانات و خشکسالی

روستاهای هرزگان ساکنانش را کوچ می‌دهد



بندرعباس ♦ منطقه کوهشاه احمدی از شمالی‌ترین مناطق استان هرزگان است که با وجود معادنی غنی از کروم‌آهن، جنگل‌های فسراوان اما به دلیل نبود امکانات رفاهی و راه دسترسی مناسب ساکنانش ...

صفحه ۲

تیراندازی در عزا و عروسی

رسمی که به قانون شلیک می‌کند!



اهواز ♦ در گذشته‌های نه‌چندان دور، در بین عشاير در مراسم و مجالس شادی، تیراندازی و «قیقاج» یا همان تیراندازی بر روی اسب مرسوم بود. در این مراسم، گوسفندی یا نشانه‌ای در فاصله‌ای دور ...

صفحه ۳

کاهش ۵۰ درصدی تولید به دلیل واردات

تراکتورهای چینی بازار داخلی را شخم زدند

صفحه ۲

به دلیل واردات غیر قانونی از مرزهای شرقی

دام قاچاق، مرزهای سلامتی را درمی‌نوردد

کرمان ♦ تب گرمه کنگو از جمله بیماری‌هایی است که همه‌ساله در استان‌های شرقی از جمله سیستان و بلوچستان و کرمان قربانی می‌گیرد و عامل انتقال این بیماری کشنده، قاچاقچینی هستند که دام‌های قاچاق و الوهه را از آن سوی مرزها به داخل کشور حمل می‌کنند.

صفحه ۲

طرح شکایت از تونل بهشت آباد و گلاب چهار محال و بختیاری

صفحه ۲



خانه‌هایی که «بیت الحسین» شدند لیک ایلامی‌ها برای پذیرایی از زائران اربعین

ایلام ♦ مرز مه‌مان همه‌ساله هم‌زمان با فرا رسیدن اربعین به دروازه عشاق تبدیل می‌شود و ایلامی‌ها با میهمان‌نوازی ویژه‌ای که مختص خودشان است، از زائران حسینی پذیرایی می‌کنند. در ایلام هم‌زمان با اربعین حسینی هر خانه به «بیت الحسین» تبدیل می‌شود و مردم این شهر مرزی با دل و جان به استقبال زائران می‌روند و با پخش نذری و مواد غذایی از آن‌ها پذیرایی می‌کنند. ایلام سال‌هاست، قدمگاه زائران کوی دوست شده و مشتاقان و عاشقان حسینی دسته‌دسته قدم در خاک ایلام می‌گذارند تا برای زیارت قبر مطهر و منور شهید کربلا راهی کشور عراق شوند.

صفحه ۳

یاقوت سرخ تفت، گرفتار در برزخ سرما



ایرنا - کاهش ۸۰ درصدی تولید محصول انار در شهرستان تفت که از قطب‌های کشاورزی و تولید انار استان بزرگ محسوب می‌شود، دیگر قابل عرضه نیست. فاجعه اقتصادی است. شهرستان تفت که از قطب‌های اصلی کشاورزی و بویژه انار و بادام استان بزرگ و کشور محسوب می‌شود، ۲۰ کیلومتری جنوب غربی شهر بزرگ قرار دارد. انار این منطقه که بیشتر در حوزه شهری تولید می‌شود به علت پوست سفید آن از شهرت خاصی برخوردار است زیرا همگان انار را با پوست قرمز می‌شناسند. انارها نباید به زمین بخورد زیرا همان محل زمین خورده و ضربه دیده، پوسیده می‌شود و دیگر قابل عرضه نیست. برای این منظور فردی که در بالاسنت، برای اینکه به کارگری که در پایین درخت است، اعلام کند که قصد دارد، انار را به پایین بیندازد از عبارت مقدس «الله» استفاده می‌کند تا اعلام کند، می‌خواهد انار را به پایین بیندازد و فرد پایین درخت هم سر را بلند کرده و انار را می‌گیرد و آن را آرام بر زمین می‌گذارد. شهر تفت در روزهای انار چینی، حال و هوای خاصی دارد و صدای «الله الله» انارچینان در جای شهر به گوش می‌رسد. اما امسال، کمتر صدای «الله الله» به گوش می‌رسد، زیرا انار تفت با کاهش شدید تولید همراه بوده که باعث متضرر شدن انارداران تفتی شده و خسارت جبران‌ناپذیری بر جا گذاشته است. رئیس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی تفت گفت: به دلیل سرما، پیش‌رس پنجم تا هفتم آذرماه سال گذشته که زمان بیداری درختان است و با بارش برف هم همراه بود با کاهش تولید انار به میزان ۸۰ درصد روبه‌رو شدیم که یک فاجعه اقتصادی برای کشاورزان این شهرستان است.

کاوه صالحی تصریح کرد: پارسال از سطح ۱۲۰۰ هکتار از باغ‌های این محصول در منطقه، ۱۵ تن انار در هر هکتار برداشت شد که یکی از دلایل کاهش تولید در آن سال آفت مگس مدیرانه‌ای بود. وی گفت: امسال با مبارزاتی که با این آفت صورت گرفت، مشکلی در این زمینه نداشتیم، اما سال گذشته ۷۰۰۰ تن برداشت و امسال به دلیل سرمازدگی، فقط ۲۵۰۰ محصول تولید شد. این میزان مسئول میزان تولید انار در شرایط طبیعی در این شهرستان را بین ۱۲ تا ۱۵ هزار تن اعلام کرد. وی بیان اینکه امسال، انار تفت صادر نشده، علت را نبود کیفیت آن در حد صادرات و کاهش برداشت اعلام کرد، ضمن اینکه همه ساله محصول انار دونه (انار شکم شده) نیز صادر می‌شد که امسال به همین دلیل انجام نشده است. وی خسارت بر جا مانده برای کشاورزان تفت از کاهش تولید انار را ۱۸۸ میلیارد ریال اعلام کرد.

به دلیل واردات غیر قانونی از مرزهای شرقی

«دام قاچاق» مرزهای سلامتی را درمی‌نوردد



کرمان ♦ تب گرمه کنگو از جمله بیماری‌هایی است که همه‌ساله در استان‌های شرقی از جمله سیستان و بلوچستان و کرمان قربانی می‌گیرد و عامل انتقال این بیماری کشنده، قاچاقچینی هستند که دام‌های قاچاق و الوهه را از آن سوی مرزها به داخل کشور حمل می‌کنند. استان کرمان به دلیل قرار گرفتن در مجاورت استان‌های مرزی با افغانستان و پاکستان و راه‌های گسترده داخلی، یکی از مبادی انتقال دام‌های قاچاق به استان‌های مرکزی شده است. قاچاقچیان بعداً اینکه دام‌های زنده را از مرزهای شرقی با قیمت بسیار کمتر از نرخ دام زنده در داخل کشور خریداری می‌کنند، آن‌ها را از دشت‌های سیستان و بلوچستان به سمت کرمان کوچ می‌دهند و با به‌وسیله خودروهای حمل دام غیرمجاز دام‌ها را به استان‌های مرزی منتقل می‌کنند.

اما مهم‌ترین راهکار قاچاقچیان برای دور زدن پست‌های قرنطینه و نظارت‌های دائمی موجود در جاده‌های استان، وارد کردن دام‌های قاچاق در گله‌های دام‌های محلی است.

این اقدام در فصل‌های مختلف موجب شیوع بیماری‌های مختلف و کنترل نشده دامی می‌شود و در نهایت، هزینه‌های بسیاری به صنعت دام کشور وارد می‌کند.

۹۰ درصد دام‌ها قابل کشتار نیست
مدیرکل دامپزشکی استان کرمان بابیان اینکه دامی که از جنوب استان کرمان به مرکز استان انتقال می‌یابد، فاقد کیفیت و سلامتی است، اظهار می‌کند: در این دام‌ها شاهد لاغری و وجود کت در بدن آن‌ها هستیم.

حسین رشیدی بابیان اینکه ۹۰ درصد دامی که از جنوب استان به مرکز استان انتقال می‌یابد، قابل کشتار نیست، ادامه می‌دهد: قاچاق دام سلامت مردم و ساکنان این استان و استان‌های مرکزی را تهدید می‌کند و باید جدیت بیشتری برای مقابله با

این پدیده در دستور کار قرار داد. وی پلاک گذاری دام را یکی از راهکارهای شناسایی دام‌های قاچاق در استان ذکر و بیان می‌کند: در راستای هویت گذاری اقدامات لازم صورت گیرد.

خریدوفروش پلاک چهار پایان
مدیرکل دامپزشکی استان کرمان با اشاره به اینکه عمده مشکلات ما در بحث قاچاق دام در جنوب استان کرمان است، ادامه می‌دهد: هویت گذاری دام یکی از راه‌های تشخیص دام سالم است که این موضوع نیز توسط برخی از سودجویان مورد سوءاستفاده قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه متأسفانه بعضی از این پلاک‌ها توسط سودجویان مورد خرید و فروش قرار می‌گیرد، یادآور می‌شود: باید تمامی دام‌ها پلاک

این پدیده در دستور کار قرار داد. وی پلاک گذاری دام را یکی از راهکارهای شناسایی دام‌های قاچاق در استان ذکر و بیان می‌کند: در راستای هویت گذاری اقدامات لازم صورت گیرد.

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان می‌گوید: دامی رشیدی با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق دام ارزش بالایی در جلوگیری از شیوع بیماری‌های دامی و بهداشت عمومی دارد، یادآور می‌شود: اگر فردی دچار بیماری مشترک شده و جان خود را از دست دهد، هزینه بیشتری نسبت به میزانی که باید صرف پلاک گذاری کنیم، دارد.

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان می‌گوید: دامی رشیدی با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق دام ارزش بالایی در جلوگیری از شیوع بیماری‌های دامی و بهداشت عمومی دارد، یادآور می‌شود: اگر فردی دچار بیماری مشترک شده و جان خود را از دست دهد، هزینه بیشتری نسبت به میزانی که باید صرف پلاک گذاری کنیم، دارد.

صفحه ۳

صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۲

کتابخانه‌ای که پس از افتتاح ناایمن شد!

ایستابا حکم استانداری لرستان و نهاد کتابخانه‌ها، ساختمان تازه بهره‌برداری شده کتابخانه عمومی استان تابستان سال پیش تخلیه شد اما خبری از ایمن سازی آن نیست. پروژه کتابخانه عمومی حضرت مهدی(عج) و ساختمان اداری اداره کل کتابخانه‌های عمومی لرستان سال ۸۷ به بهره‌برداری رسید، اما این ساختمان به علت مقاوم‌سازی نشدن بعد از مدت کوتاهی در چند قسمت «ترک» برداشت. به این ترتیب ساختمان اداری تخلیه شد و کتابخانه همچنان فعال بود، اما این روزها سالن قرائت کتابخانه حضرت مهدی(عج) نیز تعطیل شده و کتابخانه فقط برای امانت دادن کتاب فعال است.

وی با بیان اینکه قرار است تا یک ماه آینده نتیجه تحقیقات اعلام شود، افزود: مقاوم‌سازی به‌صرفه‌تر بوده و تخریب ساختمان به صلاح نبود، چون هزینه مبراتب بیشتری نیاز داشت.

جهان‌آرا یادآور شد: در کمیته شورایی فنی استانداری پیمانکار، مهندس ناظر و دست‌نگاه مجری(اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان) به‌عنوان مقصر شناخته شدند و باید هزینه مقاوم‌سازی را متقبل شوند.

بحران کولبران دانش آموز

ایلتنا: نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ۷۵ هزار کولبر در کشور داریم، گفت: کولبرانی هستند که بعد از مدرسه نسبت به این کار اقدام می‌کنند و ما با بحران کولبران دانش‌آموز و از دست رفتن آن‌ها نیز روبه‌رو هستیم. به همین خاطر باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع این مشکلات اقدام شود. رسول خضری با حضور در بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات درباره وضعیت معیشت کولبران مخصوص در معابری که مسدود شده است، بیان داشت: در سال گذشته، کمیته حقیقت‌یاب در خصوص وضعیت کولبران تشکیل شد و این مسئله و مشکلات آن‌ها به طور دقیق بررسی شد. در حال حاضر معابر کولبری از طرف کشور عراق مسدود شده است، یعنی مسئولان عراقی اجازه نمی‌دهند که کولبران در معابر مخصوص تردد کنند.

وی تأکید کرد: معبر از سمت ایران باز است، اما تا مرز رسمی باز نشود، اجازه نمی‌دهند که کولبران تردد کنند. متأسفانه در حال حاضر کولبری در این مرزها متوقف شده است. با اشاره به اینکه وزارت کشور و شورای امنیت ملی جلسات بسیاری برای حل مشکل کولبران و مسدود شدن معابر آن‌ها برگزار کرده‌ایم تا این معبرها باز شود.

نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: علاوه بر مشکلات معیشتی که در مناطق مرزی کردنشین برای این افراد وجود دارد، کولبرانی هستند که بعد از مدرسه نسبت به این کار اقدام می‌کنند و ما با بحران کولبران دانش‌آموز و از دست رفتن آن‌ها نیز روبه‌رو هستیم. به همین خاطر باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع این مشکلات اقدام شود.

خانه‌هایی که «بیت الحسین» شدند

لیک ایلامی‌ها برای پذیرایی از زائران اربعین

ایلام♦ مرز مهران همه‌ساله همزمان با فرا رسیدن اربعین به دروازه عشاق تبدیل می‌شود و ایلامی‌ها با میهمان‌نوازی ویژه‌ای که مختص خودشان است، از زائران حسینی پذیرایی می‌کنند.

در ایلام همزمان با اربعین حسینی هر خانه به «بیت الحسین» تبدیل می‌شود و مردم این شهر مرزی با دل و جان به استقبال زائران می‌روند و با پخش نذری و مواد غذایی از آن‌ها پذیرایی می‌کنند.

ایلام سال‌هاست، قدمگاه زائران کوی دوست شده و مشتاقان و عاشقان حسینی دسته‌دسته قدم در خاک ایلام می‌گذارند تا برای زیارت قبر مطهر و منور شهید کربلا راهی کشور عراق شوند.

مردم ایلام همه‌ساله با برپایی ایستگاه‌های صلواتی، اسکان صلواتی، تهیه و توزیع غذای نذری، پارکینگ صلواتی، واکس صلواتی، مساز صلواتی و... آنچه یک فرد برای نشان دادن عشق و علاقه خود به میزبان و زائران امام حسین (ع) باید انجام دهد، این اشتیاق و شوق خدمتگزاری به زائران حسینی را به منصف ظهور می‌گذارند.

حرکت خودجوش

امسال هم در آستانه فرا رسیدن اربعین حسینی، در حرکتی خودجوش، مردم ایلام بار دیگر آستین همت را بالا زده و میهمانان تازه‌رسیده از راه را در منازل خود پذیرایی می‌کنند.

معاون سیاسی-امنیتی استاندار ایلام با اشاره به همت و عشق خدمت مردم ایلام به زائران حسینی می‌گوید: در حرکتی خودجوش و مردمی، ۲۴۰ خانه در شهر ایلام آشپزخانه و محل طبخ غذای زائران اربعین شده است. حسین کلانتری با اشاره به اینکه مردم ایلام همه پای‌اکر هستند و به زائران اربعین خدمات‌رسانی می‌کنند، اظهار می‌دارد: البته کارشناسان حوزه بهداشت نیز بر روند تهیه غذا در این خانه‌ها نظارت می‌کنند.

برپایی ۲۰۰ موکب مردمی

سخنگوی مشارکت‌های مردمی ایلام نیز از استقرار ۲۰۰ موکب برای پذیرایی زائران حسینی در این استان خبر می‌دهد.



و هوایی نامناسبی داشته باشیم اسکان ضروری و تغذیه ضروری اندیشیده شده است. چراجی پور در خصوص جمع‌آوری نذرهای مردمی نیز بیان می‌کند: ۳۵ مسجد در نقاط مختلف شهر ایلام ضروری جهت حسینی‌ها و مساجد، تکایا و مکان‌های اضطراری و بحرانی اندیشیده شده است، ادامه می‌دهد: سه ایستگاه در ورودی‌های استان در میدان‌های ارغوان، تونل دوقلو و هفت‌چشمه راه‌اندازی شده است. بنا بر گفته چراجی پور، ۸۸ موکب به‌صورت شیان‌روزی آماده پذیرایی از زائران ابا عبدالله (الحسین ع) در شهرستان ایلام هستند و پذیرایی از آن‌ها در سه وعده صبحانه - نهار - شام و همچنین میان وعده های مختلف انجام می‌شود.

پذیرایی از آن‌ها پذیرایی می‌کنند

همین ارتباط از آمادگی حوزه‌های علمیه شهرستان‌های مسیری تردد زائران اربعین حسینی در این استان خبر می‌دهد و اظهار می‌دارد: علاوه بر حوزه علمیه ولیعصر(عج) در شهر مهران که آمادگی کامل برای پذیرایی خدمات‌رسانی به روحانیون و طلاب زائر اربعین دارد، سایر حوزه‌ها از جمله حوزه‌های علمیه امیرالمؤمنین(ع) ایوان و الهادی سربله

نیز آمادگی خود را برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی اعلام کرده‌اند. حجت‌الاسلام یونس گلی، خدمت‌رسانی به زائران اربعین را افتخاری بزرگ می‌داند و می‌افزاید: حوزه‌های علمیه امام محمدباقر (ع) دهلران، حجت‌الین‌الحسن (عج) دره‌شهر و جوادالائمه (ع) آبدانان نیز با توجه به اینکه در مسیر تردد زائران اربعین قرار دارند، آمادگی کامل برای استقبال از زائران حسینی دارند.

گلی با بیان اینکه حوزه علمیه صاحب‌الزمان (عج) شهر ایلام نیز برای استقبال و پذیرایی از زائران اربعین حسینی آمادگی کامل دارد، می‌افزاید: استفاده از ظرفیت طلاب و روحانیون برای انجام کارهای فرهنگی و برپایی نماز جماعت در موکب‌ها نیز در برنامه لحاظ شده است.

وی به خدمت‌رسانی به زائران اربعین در یک هفته قبل و یک هفته پس از اربعین اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: پذیرایی، اسکان و پارکینگ لازم برای طلاب و روحانیون زائر اربعین حسینی در نظر گرفته‌شده است. وی اذعان می‌کند: حوزه‌های علمیه ایوان و سربله در مسیر زائران از سمت استان کرمانشاه، حوزه علمیه دهلران در مسیر زائران از سمت استان خوزستان و حوزه علمیه دره‌شهر و آبدانان در مسیر زائران از سمت استان لرستان آماده ارائه خدمت هستند.

هدیه الهی

استان ایلام که همواره در طول هشت سال دفاع مقدس نام و آوازه آن، برای تمامی مردم ایران غرورآفرین بود، در حال حاضر نیز به دلیل قرار گرفتن در مسیر بزرگ‌ترین اجتماع حسینی به افتخاری دیگر نائل شده است، تا آنجا که امام‌جمعه ایلام خدمت به زائران حسینی را یک هدیه الهی برای مردم این استان می‌داند و می‌گوید: آبروی استان ایلام در گرو همین استقبال و پذیرایی از زائران حسینی است.

آیت‌الله محمد نقی لطفی می‌افزاید: امروز به برکت قرار گرفتن در مسیر تردد زائران حسینی، نام ایلام در بلندای تاریخ قرار گرفته و بار اربعین حسینی عجبین شده است.

۲۰ اثر تاریخی استان مرکزی

در فهرست آثار ملی کشور



فارس: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مرکزی از ثبت ۲۰ اثر تاریخی این استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد. سید محمد حسینی گفت: از جمله این آثار میدان ارگ اراک، خانه احمد قلی خان حاج باشی، خانه انصاری، کاروانسرای حاجی آباد زندیه، آرامگاه پروفیسور حسابی تفرش، مسجد سیدهای اراک، حمام نیمور محلات، قلعه دختر خمین، محوطه باستان‌شناسی دوتیه شازند است. وی تصریح کرد: همچنین آثار دیگری شامل شاهزاده موسی محلات، بقعه امامزاده و مسجد نقوسان تفرش، مسجد و حسینیه دلیلم‌آباد انجدان، مسجد حسین ساعت اراک، حمام صلح آباد فراهان، حمام روستای ولاشجره فراهان، سنگ‌نگارهای دوش دره خمین، کوه بوچه خمین، محوطه باستان‌شناختی مریم تپه ساوله، درمگاه ارباب قبر نیمور، بقعه امامزاده اسماعیل نیمور نیز به ثبت خواهند رسید.

مجروح شدن محیطبانان سیستان و بلوچستانی در مقابله با صیادان



قدس: مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: سه نفر از محیطبانان استان در حین انجام وظیفه در فصل بازگویی در جنوب استان مجروح شدند. نیره پورملایی افزود: در یکی از گشت‌های یگان حفاظت و دیده بان‌ی منطقه یکی از محیطبانان پرتلاش استان به نام «حسین پور» در حین تعقیب و گریز متخلفان در ارتفاعات منطقه از یکی از پرتگاه‌های مناطق جنوب استان سقوط کرده و از ناحیه مچ پا دچار آسیب دیدگی و شکستگی عضو شده است. وی ادامه داد: در حادثه دوم محیطبان دیگری به نام «خان محمد رئیس» در درگیری با متخلفان زنده‌گیری پرندگان شکاری از ناحیه دهان و دندان دچار آسیب و شکستگی تعدادی از دندان‌ها شد که وی نیز با فاصله به مراکز درمانی منتقل شد.

گزارش

تیراندازی در عزا و عروسی

رسمی که به قانون شلیک می‌کند!



اهواز♦ در گذشته‌های نه‌چندان دور، در بین عشاير در مراسم مجالس شادی، تیراندازی و «قیقاج» یا همان تیراندازی بر روی اسب مرسوم بود. در این مراسم، گوسفندی یا نشانه‌ای در فاصله‌ای دور از جمعیت گذاشته می‌شد و شرکت‌کنندگان که عمدتاً از بزرگان قوم و یا شکارچیان زنده و آشنا با تیر و تفنگ بودند، به سمت آن شلیک می‌کردند. در این آیین‌ها علاوه بر تفریح و تفریح، هدف، نمایش قدرت در مقابل طوایف و عشیره‌های مخالف بود. اما چند سالی است که در سطح شهرها و بویره مرکز استان خوزستان تیراندازی در مجالس شادی و عروسی باب شده است. البته این بار به‌جای افراد زنده و آشنا با اسلحه، بیشتر نوجوانان بی‌ملاحظه و نابلد با تیراندازی بی‌محابا، جان مهمانان و مردم به خطر می‌اندازند.

این کار سبب رخ دادن حوادث ناگوار در مراسم عروسی و کشته و زخمی شدن شمار زیادی از مهمانان شرکت‌کننده در این مجالس می‌شود که تصاویر و فیلم‌های منتشرشده در فضای مجازی، خود گواه این مدعاست.

مرور حوادث

رسم تیراندازی در مجالس عزا و عروسی در استان خوزستان همواره به دلیل تلفات جانی در صدر اخبار قرار دارد. هشتم فروردین‌ماه امسال، تیراندازی در آیین عروسی در روستای چومه سیدعلوان از توابع شهرستان شادگان استان خوزستان، جان یک شهروند را گرفت و یک شهروند را نیز مصدوم کرد. ۱۶ مردادماه امسال و مقارن ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه در یک مجلس عروسی در تالار جام جم ایذه برادر داماد در این مراسم با اسلحه ساچمه‌ای تیراندازی کرد که به علت مسلط نبودن به کنترل اسلحه، ۱۰ نفر مورد اصابت گلوله ساچمه‌ای این اسلحه قرار گرفته و زخمی شدند.

متأسفانه این پدیده در استان‌هایی همچون بوشر، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و زنجان نیز دیده شده که گاه باعث بروز اتفاقات ناگوار شده و خانواده‌های بسیاری را داغدار کرده است. این رسم غلط مصیبت‌های بسیاری را موجب شده و عروسی‌های زیادی را به عزا تبدیل و غم‌گذاری‌هایی را مضاف کرده است. اگرچه این عمل، بارها توسط نیروهای انتظامی ممنوع اعلام شده، اما همچنان ادامه دارد.

رسمی که از کوه به شهر با گذاشت

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان

جدول ۷۱۰۷

افقی

- ۱- لپیده در دست- انجمن- زمان بازی
- ۲- استخوانی در پا- گوشه گیر- خواب وحشتناک
- ۳- کیسه کش حمام- آبروفروش
- ۴- سرباز نیروی دریایی- لشکری- برنده تنهایی لب آب
- ۵- دفع مزاحمت- کارگاه به دنبال
- ۶- است- تند و فوری- گروه
- ۷- تیم فوتبال کهکشانی اسپانیایی- واحد پول ترکمنستان- ناپدری
- ۸- هرکه نان ... / منت از حاتم طایی نکشد
- ۹- «گناه» مختصر- روداید- شیشه آزمایشگاهی
- ۱۰- دعایی که عصر جمعه تلاوت می‌شود- سازمان هواپیمایی مسافربری ارتش- زندان مسعود سعد سلمان
- ۱۱- ماه پرتابی- سلطان- خیس و مرطوب- تکرار یک حرف
- ۱۲- پهلوان- سرگذشت قدما- رایحه و بو
- ۱۳- کشوری در جنوب یونان- برطرف کردن- اجازه نامه
- ۱۴- چسپاندن- جرم گردنده آسمانی که از خود نوری ندارد- شیمی کرین
- ۱۵- از ماشین الات پر قدرت راهسازی- کشش چوبی- مهره

عمودی

- ۱- کنایه است از کسی که با دیگران به خوبی رفتار کند- جشنواره
- ۲- گودال- کشور چای کله مورچه- واحد مسافت دریایی- نوعی حلوا
- ۳- اشاره به جمعی دور- هماهنگ و موافق- نیت کردن
- ۴- نزاره بزرگ- نفرین کردن- خاندان
- ۵- سعی و تلاش- آماش- ابر زمینی- آفتاب
- ۶- سنگ انگشتری- خمیر پتونه- بیماری مسری جنوب شرق آسیا
- ۷- اجرت- تلاش برای انتقام‌گیری از قاتل یا قاتلان کسی- آفت گندم
- ۸- پنج گانه مشهور انسان- آرامگاه اولیا و اندیشمندان که دارای

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ک	ل	م	س	ی	ز	ا	ر	ش	ی	ت	ش	ص	ف	۱
ا	و	ت	ا	ح	ا	ل	ا	و	ا	و	ا	و	ا	۲
ب	ن	ت	ل	م	ت	ل	ا	ی	س	د	ق	ک	ن	۳
ه	م	ی	ا	ن	ه	م	ه	ش	ه	ر	ی	خ	خ	۴
۶	ا	ع	م	ا	ل	ت	ر	ه	ا	ا	ا	و	۶	۵
۸	ی	س	ا	ج	ا	ر	ی	ک	ر	و	ا	ن	۸	۷
۹	م	ق	ن	س	ا	د	ه	ک	ا	ر	ا	ی	۹	۸
۱۰	ا	ش	و	ر	و	ا	د	ن	ی	ا	ی	د	۱۰	۹
۱۱	ن	ه	ت	ا	ل	ب	و	ت	ن	ا	ه	ی	۱۱	۱۰
۱۲	خ	ر	ا	ی	ش	ی	ر	غ	ا	د	س	ت	ک	۱۲
۱۳	ر	ا	ی	س	م	د	م	ر	ج	ا	ر	ی	ب	۱۳
۱۴	ا	ر	ت	ق	ا	م	ل	م	ت	م	ت	ر	ب	۱۴
۱۵	ش	ه	ر	ه	ا	ی	ر	ج	م	ل	ک	پ	و	۱۵

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادات پتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

افزایش ابرناکی و شدت وزش باد قدس: نقشه‌های پیش‌بینی و تصاویر ماهواره هواشناسی هر چند نشان دهنده جوی نسبتاً پایدار در خراسان رضوی می‌باشد، اما طی امروز و فردا شاهد رشد و افزایش موقتی ابرناکی در سطح استان خواهیم بود. ضمن این که طی ساعات بعدازظهر شدت وزش باد بویژه در نوار شرقی همراه با گرد و خاک و در برخی نقاط استان افزایش خواهد یافت. از نظر دمایی، نیز در سطح استان افزایش و تا پایان هفته جاری دما تغییرات محسوسی نخواهد داشت. بر این اساس برای امروز مشهد هم آسمانی کمی تا قسمتی ابری همراه با غبار در بعدازظهر افزایش سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

حضر

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

طرح جامع پدافند غیر عامل شهر مشهد تهیه می شود

هادی زهرابی: مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در هفته پدافند غیرعامل از تهیه طرح جامع پدافند غیرعامل شهر مشهد خبر داد.

محمدرضا اخوان عبدالهیان

در گفت‌وگو با قدس گفت: پدافند غیرعامل به مجموعه اقدام‌هایی گفته می‌شود که مستلزم به کارگیری جنگ افزار نبوده و با اجرای آن می‌توانیم از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات و تأسیسات حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی و تلفات انسانی جلوگیری کرده و یا میزان این خسارات و تلفات را به حداقل ممکن کاهش دهیم.

اخوان عبدالهیان افزود: پدافند غیرعامل دهم ترین رویکردها و راهبردها در حوزه مدیریت بحران شهری است که ضمن افزایش توان دفاعی موجب کاهش آسیب‌پذیری‌های کالبدی و انسانی از تجاوزات احتمالی می‌شود و افزایش ایمنی، مقاومت و کاهش خطر پذیری ساختمان‌ها و تأسیسات و تجهیزات و شریان‌های شهری و منطقه‌ای در مقابل عملیات خصمانه و مخرب دشمن را فراهم می‌کند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در خصوص طرح جامع پدافند غیرعامل شهر مشهد گفت: طرح جامع پدافند غیر عامل مشهد پس از بررسی در جلسات بسیار کمیته‌های پدافند غیرعامل در بهمن ماه سال ۹۲ درجلسه شورای پدافند غیرعامل تأیید شده است. سیاست‌ها و راهبردهای پدافند غیرعامل در زمان تهیه طرح جامع و در ادامه طرح‌های تفصیلی مشهد که در دست بررسی است، مد نظر است و قرارداد تهیه طرح جامع پدافند غیرعامل شهرمشهد مقدس به عنوان یک کلاسشهر در تیر ماه اسامال منعقد شده است.

اخوان عبدالهیان تصریح کرد: در زمان تهیه طرح‌های جامع و تفصیلی و سایر طرح‌های مرتبط در حوزه شهرسازی و معماری ارائه پیوست پدافند غیرعامل ضروری است که این اقدام در راستای پیشگیری از وقوع بحران در مواقع خطر است. اخوان عبدالهیان افزود: به کارگیری علوم و فناوری در جنگ‌های نوین چهره متفاوتی از پدافند غیرعامل را ایجاد کرده است و با توجه به قرارگیری بسیاری از مراکز حساس و حیاتی در قلب شهرها، تخریب بخش یسا تمامی آن‌ها اثرات بسیار مخرب و سنگینی را بر سازمان فضای شهرها وارد می‌کند و منجر به بر هم خوردن تعادل سیستم‌های شهری و از کار افتادن حیات جوامع انسانی می‌شود که به منظور پیشگیری از وقوع این مشکلات و به حداقل رساندن خسارات و تلفات در زمان وقوع بحران بحث امنیت و ایمنی باید در تمامی سطوح برنامه ریزی و طراحی از موضوعات کلان شهرسازی تا معماری و جزئیات فنی مورد توجه قرار گیرد و در تهیه طرح‌ها باید از منظر مباحث مطروحه، پیش‌بینی‌های لازم صورت پذیرد تا در صورت بروز رویدادی ناگوار کمترین آسیب به ساختار کالبدی و اجتماعی شهرها وارد آید.

دلانان، آفت بزرگ محصولات کشاورزی جوبین

جوبین- خبرنگار قدس آنلاین: دلال بازی بزرگ‌ترین آفت محصولات کشاورزان شهرستان جوبین است.

یک کشاورز جوبینی با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: دلال بازی در زمان برداشت محصول در شهرستان که قلمت تولید برخی از محصولات کشاورزی در فصول مختلف سال محسوب می‌شود، امری عادی شده است و خودداری از چاره اندیشی قطعی برای حل این مشکل موجب شده که دسترنج کشاورزان هر سال به جیب دلانان سرازیر شود. یکی از زعفرانکاران جوبین نیز گفت: موضوعی که سبب خسارت‌های فراوانی به کشاورزان و در نهایت سبب از بین رفتن محصول و یا عرضه آن به قیمت بسیار پایین به بازار شده، نبود قیمت‌گذاری و تعاونی است.

علی سسرارآبادی افزود: اما علتی که در این بین بیش از همه مهم به نظر می‌رسد و تنها محدود به محصول زعفران نمی‌شود و آفت بازار سایر محصولات کشاورزی نیز شده است، موضوع دلانان است که با بهای اندک، محصول را از کشاورز خریداری می‌کنند و با قیمتی چند برابر به بازار عرضه می‌کنند.

یکی دیگر از کشاورزان خاطر‌نشان کرد: براسنی چگونه می‌شود، این دلال بازی‌ها و واسطه‌گری‌ها را حذف کرد و سود را از جیب دلال به جیب صاحبش یعنی کشاورز انتقال داد؟

وی پیشنهاد داد: شاید یکی از بهترین راه حل‌ها تأسیس تعاونی‌های کشاورزی در این زمینه باشد. تأسیس تعاونی‌هایی به همت کشاورزان و حذف دلانان از این چرخه سبب خواهد شد، سود بیشتری عاید کشاورزان شود.

مسئول صنف کشاورزان تصریح کرد: اما نکته حائز اهمیت این است که بی شک تأسیس این تعاونی‌ها نیازمند حمایت مسئولین و فراهم آوردن زیرساخت‌های آن است.

ابراهیم شیردل اظهار داشت: همچنین تأسیس سردخانه‌های زیرزمینی و انبارها برای نگهداری محصولات به مدت طولانی‌تر در کنار تأسیس تعاونی‌ها بسیار مهم است که

فراهم آمدن این امکانات نیز نیازمند حمایت مسئولین امر از بخش خصوصی برای ایجاد این زیرساخت‌هاست.

وی تأکید کرد: درج این گزارش‌های منعکس شده، تنها بخش کوچکی از دغدغه‌ها و مشکلات کشاورزان است.

ثبت بالاترین شاخص آلودگی هوا در مشهد

چرا بخشنامه آموزش و پرورش اجرایی نشد؟



وی توصیه کرد: افراد حساس نیز اصلاً از منزل خارج نشوند.

چشم‌پوشی آموزش و پرورش از یک بخشنامه

اعلام وضعیت ناسالم برای همه گروه‌ها در حالی روز گذشته از سوی کارشناسان اعلام شد که

بخشنامه آموزش و پرورش در خصوص روزهایی که کیفیت هوا ناسالم است، جدی گرفته نشد. بنا بر این گزارش اکثر کلاس‌های ورزشی طی روز گذشته در فضای باز برگزار شده است.

این در حالی است که طبق بخشنامه شماره ۹۹/۹۱۵ آموزش و پرورش خراسان رضوی آمده است: با عنایت به آلودگی هوای شهر مشهد به دلیل

پدیده وارونگی هوا ضروری است، مدیران و معلمین تربیت بدنی مدارس، موارد زیر را برای جلوگیری از ایجاد عوارض ناشی از آلودگی هوا در برگزاری کلاس درس تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی دانش آموزان در فضای باز برگزار شده است.

پدیده وارونگی هوا ضروری است، مدیران و معلمین تربیت بدنی مدارس، موارد زیر را برای جلوگیری از ایجاد عوارض ناشی از آلودگی هوا در برگزاری کلاس درس تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی دانش آموزان در فضای باز برگزار شده است.

این ایام و سایر روزهای مشابه رعایت کنند.

۱- به گزارش‌های روزانه اداره کل محیط زیست (مرکز پایش آلاینده‌های محیط زیست شهر مشهد) و سیستم سامانه پیامکی اداره کل توجه کنند تا در مواقع اضطرار، قبل از انجام هرگونه فعالیت ورزشی توسط دانش آموزان و همکاران، اقدام‌های لازم را برای جلوگیری از بروز عوارض ناشی از آلودگی هوا و...

۲- برای اجرای مطلوب ساعت درس تربیت بدنی در مدارس، در روزهایی که هوا در شرایط ناسالم و یا هشدار است، تدریس سرفصل طرح‌های ملی ورزشی، مهارت‌های بنیادین، بازی‌های تالراسی، ارزیابی ساختار قامتی دانش آموزان، ارائه سرفصل‌های برنامه آموزش درس تربیت بدنی شامل آموزش قوانین و مقررات رشته‌های ورزشی، بهداشت ورزش و... در محیط کلاس درس پیشنهاد می‌شود.

۳- در زمان اعلام شرایط‌های هوای ناسالم و هشدار، فعالیت‌های ورزشی ترجیحاً در فضای باز برگزار نشود. ۴- در صورت انجام فعالیت ورزشی در محیط‌های روباز از وضعیت و میزان آلودگی هوای مکان‌های مربوط اطلاع حاصل شود. ۵- مسومیت در اثر آلودگی هوا به صورت تدریجی است. بنابراین استمرار استنشاق هوای آلوده می‌تواند، عامل مسومیت‌های جدی شود.

۶- برپروز غلظتی مانند احساس فشار در قفسه سینه، سرفه‌های مکرر، صدور اشکن تنفس و یسا آبریزش زیاد از چشم و بینی بلافاصله نسبت به قطع فعالیت بدنی و ورزش اقدام شود.

۷- از انجام فعالیت‌های بدنی که بر اثر همزمانی درجه حرارت بالای محیط، رطوبت زیاد و آلودگی هوا ایجاد می‌شود، اجتناب شود.

۸- در هنگام ورزش کردن رعایت فاصله ۱۰ تا ۱۵ متری از وسایل نقلیه روشن و دارای نقص سوخت ضروری است.

۹- مسیر فعالیت‌های ورزشی در فضاهای روباز در جهت موافق وزش باد باشد.

منتفی بودن کم فروشی و تقلب
قلی زاده با اشاره به اینکه جایگاه ملزم به کسب رضایت شاکبان شده است،گفت: با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که جایگاه رضایت شهروندان شاکبی را کسب کرده است که البته باید این مسئله راستی آزمایی شود.ضمن اینکه باید توجه داشت مشکل ایجاد شده در این جایگاه فقط در نتیجه یک سهل انگاری بوده و مصداق تقلب و کم فروشی با هدف کسب سود بیشتر نبوده است. وی در خصوص اینکه وجود آب در بنزین چه مشکلی را برای خودروها ایجاد می‌کند،اظهار داشت:وجود آب در پاک بنزین احتراق را موتور را با مشکل مواجه می‌کند در نتیجه مسیریهای آنژکتوری و جریان سوخت دچار مشکل می‌شود که رفع آن نیازمند انجام کار تعمیراتی است.

وی در خصوص صحت و سقم اینکه هر از گاهی بحث وجود آب در بنزین ویا هوا فروشی در جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی بین مردم مطرح می‌شود، تصریح کرد: طبق ضوابط با هدف کنترل کیفیت، وضعیت عرضه فرآورده‌های نفتی در جایگاه‌ها، توسط اکیب‌های بازرسی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی به طور شبانه روز و در تمامی ساعت برای بررسی موضوعاتی مانند کنترل مخازن به لحاظ وجود آب رصد می‌شود و در صورت وجود کوچک‌ترین نقضی در کیفیت از ادامه فروش و فعالیت جایگاه تا زمان رفع مشکل جلوگیری و پرونده تخلفاتی تشکیل می‌شود. بنابراین با توجه به این کنترل‌های جدی و سختگیرانه، و از سوی دیگر جایگاه داران با هدف حفظ وجهه خود و اینکه عرضه فرآورده‌های نفتی با کیفیت بالا منجر به جلب و جذب مشتری بیشتری برای آنان می‌شود، از انجام تخلفاتی مانند اضافه کردن آب به بنزین خودداری می‌کنند.

وی اضافه کرد: اینکه گفته می‌شود بنزین از محل تولید همراه با آب به جایگاه داران عرضه می‌شود، صحت ندارد.

وجود ۱۱۰ جایگاه عرضه بنزین در استان
وی تأکید کرد: تمام مخازن جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی در استان ماهانه به طور میانگین چهار بار بازدید، بازرسی و کنترل کیفی می‌شوند. وی شمار جایگاه‌های عرضه بنزین در خراسان رضوی را ۱۱۰ جایگاه اعلام کرد و گفت: از این شمار ۷۰ جایگاه در مشهد فعال و دایر است. به گفته وی مردم موارد شکایات از کیفیت فرآورده‌های نفتی را می‌توانند از طریق سامانه پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به شماره ۰۹۶۲۷، و یا در تماس با واحد کنترل کیفیت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی پیگیری کنند.

تخریب بلوار منطقه درخت بید واقع در ابتدای جاده شاندیز از یک سال پیش انجام شده، اما متأسفانه به همین حال रहा شد
است‌ای کاش قبل از جمع‌آوری پول از اهالی و شروع به ساخت بلوار، اداره منابع طبیعی مخالفت خود را اعلام می‌کرد، نه پس از اتمام پروژه. آیا این کارها خلاف اقتصاد مقاومتی نیست؟ ۹۱۵...۸۱۶۶

حدود ۳۰ سال پیش در شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان مشهد ۱۰۰ هزار حق عضویت پرداختم و ۳۰ هزار تومان برای سهام بانک سرمایه، اما هیچ خدماتی ارائه نمی‌شود. ۹۱۵...۲۲۱۳

آموزش و پرورش وامی را که از حقوق همکاران کسر می‌کند، باید اوایل برج بدهد، می‌دهد به حساب اداره کل، آن‌ها بعد از حدود ۲۰ روز به حساب همکاران می‌ریزند. ماه قبل ۱۷ مهر دادند، این انصاف نیست. ۹۱۵...۸۷۰۵

به چه دلیل یک کارمند بهداشت منطقه یک، اسم یک کاسب ۴۰ساله را در تلگرام به عنوان متخلف نشر می‌دهد در حالی که یک قاضی یک اخلاق‌ر اقتصاد را تا مدت‌ها (ب ز) معرفی می‌کند؟ ۹۳۰...۲۵۵۴

شرکت گاز شهرستان تابید به خاطر یک بدهی ۶۰۰۰ تومانی، گاز مشترکین را قطع می‌کند. کسی هم نیست که جلوگیری کند لطفاً به گوش مسئولان برسانید. ۹۱۵...۱۲۰۶

از شورای شهر تقاضا می‌شود با مطالعه وسائل نقلیه کشورهای پیشرو نسبت به اصلاح معضلات حمل و نقل عمومی اقدام کند چون خیابان‌ها دیگر برای خودرو جدید جایی ندارد. حذف موانع و سرعت بخشیدن به بهره برداری از خطوط جدید مترو، خرید اتوبوس‌های دو واگنه انبوه بر و کارهایی از این دست می‌تواند راهگشا باشد. ۹۳۶...۹۱۵۸

چرا کسی به فکر رفع آلودگی هوای مشهد نیست؟ تا کسی باید این گرد و خاک و آلودگی را تحمل کنیم؟ تا کی باید از منزل بیرون نرویم؟ مسئولان که در ویلاهای اعیانی خود در مناطق خوش آب‌وهوا خیرسی از این‌ها ندارند. ۹۳۳...۲۱۲۱

پارک دانشجو درخیابان دانشجو با وجود زیبایی نیاز به باز طراحی دارد چون فضا برای نشستن خانواده‌ها خیلی کم دارد. ۹۱۵...۴۴۲۷

شهردار محترم منطقه الهیه، باسلام، ضمن قدردانی از زحمات ارزنده شما و پرسنل خدم آن شهرداری، خواهشمندم ورودی امپیره ۴۱ که مخصوص عبور پیاده است، آسفالت نشود تا مجبور نباشیم، مسیر امپیره ۲۷ را طی کنیم. ۹۱۵...۴۸۷۵



بختورد- خبرنگار قدس: مشاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: یکی از اولویتهای مهم وزارت جهاد کشاورزی برای حوزه زعفران، جهانی سازی این محصول است چرا که کشور ایران صاحب اصلی زعفران درنیاست.

پیمان یوسفی آذر در نخستین جشنواره زعفران (طلای سرخ) به میزبانی فاروج اظهار داشت: زعفران کشور به رغم پیشینه ۳۰۰۰ ساله، بی‌هویت است و با تهیه شناسنامه در حقیقت به دنبال معرفی طلای سرخ در جهان هستیم. وی افزود: با اینکه ۸۸ درصد تولید زعفران جهان را در اختیار داریم، تنها سهم کشورمان از این محصول دارویی ۳۰۰ میلیون دلار است.

وی خاطرنشان کرد: اقتصاد ۱۰۰ سال آینده دنیا براساس دو صنعت‌ای تی، و سلامت با رویکرد بازگشت به سمت داروهای گیاهی خواهد بود.

وی تصریح کرد: اما در خصوص بازاربایی جهانی مشکلات زیادی بر سر راه ما قرار دارد و اگر بخواییم به عرصه رقابت ورود پیدا کنیم، باید ابتدا تولید و سرمایه گذاری روی محصولات سالم را مدنظر خود قرار دهیم.

فرماندار فاروج نیز در این جشنواره گفت: امروز یکی از قطب‌های اصلی تولید زعفران کشور شهرستان فاروج است. س‌های رجایی‌نیا تصریح کرد: هدف از برگزاری جشنواره زعفران معرفی این محصول به بازارهای هدف چه داخلی و چه در حوزه بین المللی است زیرا زعفران فاروج به دلیل شرایط اقلیمی از کیفیت بالایی برخوردار است.

وی تصریح کرد: برای سال جاری ۱۱ تن سرگل زعفران را برداشت می‌کنیم و ۳۸۵۰ نفر بهره‌بردار در سطح شهرستان فعال هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار خراسان شمالی نیز در این جشنواره با تأکید بر اینکه تولید زعفران در خراسان شمالی باید توسعه یابد، گفت:خراسان شمالی به دلایلی همچون شرایط اقلیمی خاستگاه رویش زعفران است. از این رو باید زمینه‌های توسعه و افزایش این محصول را در استان و برای بازارهای هدف فراهم آوریم. وی اظهار داشت: حدود ۱۶۰۰ هکتار از مزارع استان به تولید زعفران اختصاص یافته است، اما باید چالش‌های حوزه تولید زعفران را نیز جدی بگیریم.

دلیسند خاطرنشان کرد: اگر به هر میزان زعفران گران شود، این کی افت استسث چون موجب ترویج سطح زیر کشت و در نهایت آسیب طولانی مدت می‌شود. بنابراین برای کاهش قیمت زعفران باید به افزایش تولید در واحد سطح توجه کنیم.